
 

 

 

Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 0824/355864 - C.F. 80004270627 

Sito web: www.liceoguaccibn.edu.it    e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     pec: bnpm02000t@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 

 

 

 

 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 
 

 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web dell’Istituto  

Agli Atti 

 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, Azione 10.8.6 “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”. Realizzazione di Smart Class per le scuole del secondo ciclo. 

 

Oggetto: Dispositivo nomina del Dirigente Scolastico per le attività di progettazione, a titolo non 

oneroso, per la realizzazione del progetto PON FESR - Titolo “Smart Class Superiori”. 

Codice Progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-742 – CUP E81D20000450006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, Azione 10.8.6 “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”. Realizzazione di Smart Class per le scuole del secondo ciclo; 

VISTA la candidatura n. 1029367, elaborata, redatta e deliberata dagli OO.CC. di questa istituzione 

scolastica e caricata sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020);  

VISTA l’autorizzazione Prot. AOODGEFID/22957 del 20/07/2020 del Ministero dell’Istruzione – 

Ufficio IV – ADG - ad attuare il progetto presentato; 

 

http://www.liceoguaccibn.edu.it/
mailto:bnpm02000t@istruzione.it
mailto:bnpm02000t@pec.istruzione.it
Protocollo 0010998/2020 del 11/11/2020



 

 

 

Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 0824/355864 - C.F. 80004270627 

Sito web: www.liceoguaccibn.edu.it    e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     pec: bnpm02000t@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 

 

 

 

 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 

TENUTO CONTO dello stato di emergenza su tutto il territorio Nazionale a causa della pandemia 

Covid 19 e del contenimento di riunioni in presenza;  

  

CONSIDERATO che lo stesso Dirigente nella fase di presentazione della domanda ha già elaborato 

un progetto di massima per la realizzazione del progetto PON FESR;  

 

RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'Istituzione 

Scolastica ha presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità;  

 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di progettista nell’ambito del 

PON in oggetto indicato come previsto nelle vigenti linee guida;  

 

VISTA l’urgenza di procedere con l’attività negoziale in vista della data prevista di conclusione del 

progetto al 30/12/2020;  

 

DISPONE 

 

di assumere, senza alcun riconoscimento economico, l’incarico di progettista per la realizzazione 

del progetto Codice: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-742 – Titolo: “Smart class superiori” 

impegnandosi ad essere responsabile dell’attività complessiva e a presiedere il coordinamento del 

progetto.  

L’incarico comporterà lo svolgimento dei seguenti compiti:  

 

• Svolgimento di un sopralluogo approfondito dei locali destinati – in futuro – alle attrezzature 

di cui al progetto;  

• Redazione del capitolato tecnico relativo ai beni da acquistare;  

• Inserimento di eventuali dati sulla piattaforma ministeriale;  

• Predisposizione di una relazione a documentazione delle attività svolte.  

 

 

Pertanto, la quota del 1,5% inizialmente prevista per la voce di costo A - “Progettazione” del 

progetto, sarà utilizzata per incrementare la voce di costo C “Forniture”.  

 

  

 
 

                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giustina Anna Gerarda MAZZA 

http://www.liceoguaccibn.edu.it/
mailto:bnpm02000t@istruzione.it
mailto:bnpm02000t@pec.istruzione.it

		2020-11-11T13:00:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSTINA ANNA GERARDA MAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




